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Tam, co bydleli, zejména v první polovině
19. století Židé – to je za hradbami města
Rousínova až k židovskému hřbitovu směrem
k Rousínovci, je dodnes zachována malebná
spleť uliček a domů různě na sebe navazují-
cích. Dnes ulice Trávníky a Skálova. 

Pro oko krásné, pro používání a bydlení už
ne tak příjemné. V rámci programu přeshranič-
ní spolupráce ČR-SR se podařilo získat dotaci
na opravu komunikace a chodníků v židovské
čtvrti. Naproti bývalé synagoze mají být vybu-
dována parkoviště pro téměř 40 aut. Ta budou
řešit problém plného náměstí. To vše za asi 20
mil. Kč.

Projekt měl být realizován již v letošním
roce v návaznosti na výstavbu komunikace
Skálova, ale po problémech s projektovou do-
kumentací a po komplikovaných jednáních
s Centrem regionálního rozvoje (CRR) se stav-
ba posunuje na rok 2010. 

Vneděli 19. července přibližně 45 obyvatel a zástupců města Rousínova
vyjelo autobusem na plánované setkání s obyvateli obce Podbranč.
Tento den se měly konat Hradní slavnosti, které byly v neděli ráno pře-

sunuty na sobotu 1. srpna z důvodu nepříznivého počasí. 
Zástupci obce Podbranč zajistili všem zúčastněným náhradní program.

Dopoledne jsme strávili v lázních Smrdáky ležící v blízkosti města Senice. 

Židovská čtvrť

Výlet na hrad Branč

Některými stavebními prvky bychom chtěli uchovat historický ráz
staré čtvrti (kamenná dlažba kolem synagogy, kamenný okapový
chodník s rigolem kolem domů na Trávníkách, vjezdy z ostařené
dlažby, historické sloupy veřejného osvětlení, vydláždění uliček,
…). Problém je v tom, že úředníci CRR nejsou nakloněni těmto ná-
vrhům a tak po měsících jednání se konečně připravuje podpis
smlouvy, ale v rozsahu bez historizujících prvků.  

V každém případě je nutné, aby všichni vlastníci nemovitostí pro-
vedli veškeré přípojky svých nemovitostí a odvedení dešťové vody
tak, aby po konečné úpravě nikdo do nového díla nekopal. 

Pokud se nám nepodaří vrátit historický ráz staré čtvrti, aspoň ji
uděláme obytnou a konečně průchozí pro občany města. 

František Havíř 

(Pokračování na straně 4)

240. výročí vyorání císařské brázdy
ve Slavíkovicích u Rousínova
Více na straně 2

Îidovská ãtvrÈ v Rousínovû

Franti‰ek Havífi alias císafi Josef II. vyorává brázdu
Spoleãné foto
na hradû Branã Příští číslo vyjde 16. října



Deštivé počasí v neděli 28. června nedovo-
lilo slavnostně otevřít společnou stezku
pro pěší a cyklisty na ulici Čechyňská

a tak se slavnostní akt přesunul na pátek 10. čer-
vence. V čele se starostou města po přestřižení
pásky projela skupina velkých i malých cyklistů
nově zbudovanou trasou od kapličky
a pokračovala přes Čechyni kolem potoka na uli-
ci Lipovou a zpět ke kapličce na začátek trasy.
Účastníci se na závěr občerstvili dobrotami
z grilu a doušky chladného nápoje a někteří vy-
losovaní získali cyklodresy s logem projektu. 

Společná stezka pro pěší a cyklisty na Če-
chyňské ulici je II. etapou projektu Řešení cyk-
listické dopravy v Rousínově a okolí, která při-
spěje ke zvýšení bezpečnosti chodců i cyklistů
ve městě.

Projekt je spolufinancován Evropskou unií
v rámci Regionálního operačního programu
a Jihomoravským krajem. 

Foto: Ing. Karel Lochman

Otevření stezky pro pěší a cyklisty v Čechyňské ulici

O víkendu 8. a 9 srpna se v Hodûjicích konalo Mistrovství republiky mal˘ch
koní a IV. roãník soutûÏe v orbû koÀmo. Slavnostní zahájení soutûÏe probûhlo
za úãasti císafie Josefa II. a jeho doprovodu na poãest 240. v˘roãí vyorání
 císafiské brázdy ve Slavíkovicích u Rousínova. Role císafie a vyorání první
brázdy se s noblesou ujal rousínovsk˘ starosta Franti‰ek Havífi. Zdatnû mu se-
kundoval Karel Lochman v roli kancléfie Václava Kounice a fieditel Z·
v Rousínovû Zdenûk Julínek (v roli ministra). Vozatajské soutûÏe, manipulace
s kládou, parkur a dal‰í drezura zaujala více neÏ tisícovku pfiítomn˘ch divákÛ,
které pfiijeli pozdravit i poslanci Bohuslav Sobotka a Ivo Bárek.

SoutûÏ v orbû mûla jasného vítûze. ZaslouÏené prvenství patfií Jifiímu
DaÀkovi z Dobroãkovic a jeho ãeskomoravsk˘m belgiãanÛm Agfie a Arce.

Také na vítûze vozatajsk˘ch drezur dvojspfieÏí a v sedle, skokov˘ch soutûÏí
a fiadû dal‰ích disciplín ãekala fiada cenn˘ch trofejí. Vozatajsk˘ parkur dvoj-
spfieÏí vyhrál Jaroslav Drápela z LesÛnûk s klisnami Astrou a Hany. V kategorii
tûÏk˘ tah velk˘ch koní byl nejlep‰í Oskar Snûhota ze Îaro‰ic s hfiebcem
Buntek. Pohár za ‰tafetov˘ vozatajsk˘ parkur dvojic si odnesli Zdenûk Musil
s Jifiím DaÀkem s koÀmi ·árkou a Bárou, Agrou i Arkou. V disciplínû ovlada-
telnost s kládou opût zabodoval Zdenûk Musil s haflingy.

Úãelem soutûÏe je mj. i to, jak dostat konû do polí, lesÛ, chránûn˘ch ob-
lastí, kde odvedou nenahraditelnou práci.

240. výročí vyorání císařské brázdy ve Slavíkovicích u Rousínova

Pfiíjezd císafie s doprovodem

Kontrola pluhu pfied orbouPráci císafie kontroluje Jifií DanûkCísafiská delegace u pomníku orby ve Slavíkovicích

Starosta Hodûjic Jifií Florian vítá císafieK. Lochman Z. Julínek F. Havífi
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Všude samé korálky
Pomalu se stává tradicí, že koncem školního

roku nebo na začátku prázdnin, kdy se u nás koná
Camp pro děti a mládež z partnerských měst, nás
navštíví umělkyně z Halaszteleku, aby nám pře-
dali střípky svého umění v „korálkování“. 

I letos probíhal kurz korálkování v mateř ském
centru v čechyňské škole ve dnech 2.–4. červen-
ce. A opět o něj byl mezi rousínovskými ženami
a dívkami velký zájem. Sami můžete porovnat,
jaký je rozdíl mezi navlékáním korálků
a NAVLÉKÁNÍM KORÁLKŮ. J. Grecová

Začátek prázdnin nabízí již poněkolikáté pro
děti z Rousínova a z partnerských měst Dervia
a Halászteleku možnost setkání s kamarády
z jiných zemí. Setkání přináší nejen možnost
procvičení v cizím jazyce, zejména v angličtině,
ale také získání poznatků o kultuře a radostech
a starostech mladých lidí z jiných zemí. 

Letošní příprava pobytu padla na Rousínov
a tak se 50 účastníků sjelo od 1. do 11. července
do Podomí, odkud podnikali pěší i autobusové
výlety do okolí. Během společně prožitých dnů
se díky mnoha týmovým hrám a dalším aktivi-
tám děti vzájemně skamarádily a tak na konci
při loučení ukápla nejedna slzička. A všichni už
se těší na příští rok. E. Škrobová

Letošní prázdninový camp? Lepší začátek
prázdnin snad ani nemohl být. Počasí sice tro-

Tradicí se stává slavnostní podvečer, při kte-
rém Školská rada při Základní škole Rousínov
uděluje ocenění žákům a absolventům školy.
Koncem června letošního roku proběhlo udílení
cen již počtvrté a bylo při něm uděleno 21 ná-
sledujících ocenění:
Kategorie Nadaný student:

Iveta Jelínková
Radim Hráček
Kategorie Skokan roku:
Alžběta Beránková
Martina Grimová

chu deštivé, ale zážitků až běda. Spousta her
a zábavy, nějaké koupání, výlety, batikování
šátků, korálkování (tedy hlavně holky), blbiny
(tedy hlavně kluci), diskotéky a smích a legrace.

A taky trochu vzdělávání v cizích jazycích.
Učili jsme se maďarská slova, my zase učili
naše kamarády z Itálie a Maďarska ta česká
a všichni jsme se zdokonalovali v angličtině
a němčině například když jsme se jednotlivě
představovali nebo spolu během celého campu
jinak komunikovali. Třeba ve vyškovském
aquaparku, kde jsme se navzájem házeli do
vody a potápěli. Nejvíce legrace jsme užili
s maďarskými kluky. Jedenáct dní uteklo jako
voda a bylo tady loučení. Smutná chvíle. A pro
nás o to smutnější, že letošní prázdninový camp
byl asi náš poslední.

Katka a Alča, 15 let

Mezinárodní pobyt pro dûti z partnersk˘ch mûst

Připravované kulturní pořady pro podzim 2009
17. září Vladimír Čech a písničkář Vojta Kiďák Tomáško
čtvrtek Vyprávění oblíbeného moderátora pořadu „Milionář“ a písničky od srdce od  písničkáře

z Lokte nad Ohří
velký sál Záložny v 19 hodin

26. září Tradiční krojované hody ve Slavíkovicích
sobota Krojovaný průvod stárků, večer hodová zábava v sále TJ Spartak Slavíkovice

4. října Svatováclavské hody v Rousínovci
neděle Odpoledne krojovaný průvod muzikou, večer hodová zábava v sále spolku Svornost, hra-

je Sivická kapela

8. října Komedie „Sborovna“ uvádí divadlo Pavla Trávníčka
čtvrtek Hrají Pavel Trávníček, Luboš Xaver Veselý, Petra Jindrová, Uršula Kluková, Kateřina

Kornová, Hana Tunová a Monika Fialková
velký sál Záložny v 19 h

Kategorie Kamarád:
Tereza Čajková
Klára Šeligová

Kategorie Šikovná dívka, Šikovný chlapec:
Andrea Paseková
Ivana Šedá

Cena Školské rady:
Divadelní a dramatický kroužek – 12 členů

souboru pod vedením Mgr. M. Kyjovské
Do Síně slávy byl uveden pan Alois Šild za

celoživotní přínos pro letecké modelářství, za
dlouholetou a úspěšnou práci s mládeží
a reprezentaci města Rousínova při jeho sportov-
ních úspěších. Blahopřejeme všem oceněným. 

Školská rada při ZŠ Rousínov

Udílení ocenění školské rady

Mistr sportu Alois Šild s modelem samokříd-
la, se kterým získal v letech 1960 až 1964 čty-
řikrát titul Mistra Československé republiky.

Odkanalizování mûsta Rousínova
Zhotovitelskou firmou dle projektové doku-

mentace bylo dokončeno odkanalizování měs-
ta Rousínova. Na základě této skutečnosti vy-
zýváme občany města a přilehlých místních
částí, aby provedly napojení svých nemovi-
tostí na nově vybudovanou kanalizaci v co
nejkratším termínu. Odbor VŽP

Úãastníci campu v Podomí

Navlékání korálkÛ
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V těchto lázních se specializují na léčbu kožních onemoc-
nění v kombinaci s nemocemi pohybového aparátu
s využitím jedinečného přírodního bohatství – sirovodíkové
minerální vody a sirného bahna.

Po obědě byl slavnostně zahájen projekt „Obnova česko-
slovenské vzájemnosti Podbranč–Rousínov“. Starostka obce
Podbranč, Viera Končitá, představila aktivity, které se budou
konat v Podbranči. Starosta města Rousínova, Ing. František
Havíř, ve svém projevu představil aktivity organizova-
né městem Rousínovem.

Po slavnostním zahájení projektu se počasí zlepšilo a my
jsme si mohli vystoupat na hrad Branč. Po prohlídce hradu
jsme navštívili Múzeum Milana Rastislava Štefánika
v Košariskách. Toto muzeum bylo otevřené v bývalé evan-
gelické faře a dává celkový pohled na Štefánikovu osobnost.
Dále jsme si prohlédli expozici Gazdovského dvora v Turej
Lúke. Jedná se o stálou expozici typické usedlosti z konce
19. století.  

Srdečně vás zveme na další akce, které jsou součástí pro-
jektu „Obnova československé vzájemnosti Podbranč –
Rousínov“, budeme Vás o nich informovat. Tento projekt je
spolufinancován Evropskou unií, Českou republikou
a Slovenskou republikou. Řehořová

Pozvánka na Slovensk˘ pohár v horské cyklistice okolo hradu Branã
Srdečně zveme všechny zájemce na cyklistické závody, které se konají 5. září 2009

v Podbranči. Jedná se o závod na horských kolech, závodníci se dělí do kategorií od 10 do
60 let. Doprava z Rousínova a občerstvení bude zajištěno. Zájemci se mohou hlásit na
MěÚ Rousínov u Ing. Elišky Škrobové, tel.: 517 324 826, e-mail: skrobova@rousinov.cz.

Výlet na hrad Branč
(Dokončení ze strany 1)

Regenerace
panelového sídliště

Realizace II. etapy regenerace panelového
sídliště se v těchto dnech stává skutečností. Od
20. 7. 2009 začala firma STRABAG budovat
postupně parkovací plochy pro osobní vozidla,
chodník na ulici Habrovanská a novou autobu-
sovou zastávku, která bude v rámci bezpečnos-
ti přesunuta směrem k náměstí. Celé dílo
v celkové hodnotě 2 155 588 Kč bude dokon-
čeno do 30. 9. 2009. 

Zpravodaj na internetu:
www.rousinov.cz

V našem městě je každoročně vynakládáno
velké množství finančních prostředků na údrž-
bu veřejné zeleně cca 3 mil. Kč. V rámci údrž-
by jsou pravidelně  vysazovány truhlíky
s muškáty u Staré radnice, květinové mísy
s okrasnými dřevinami, květinové záhony na
náměstí a na hřbitovech, náročná je také údržba
růží na různých ulicích města.  

Například mnoho návštěvníků hřbitova
v Rousínově na Lípové ulici oceňuje uprave-
nost a čistotu tohoto místa. Stejně tak mnozí
hodnotí úpravu květinových záhonů. Mnohým
našim spoluobčanům však vysazené záhony
a květinové mísy slouží jako místo ze kterého
je možné doplňovat své vlastní zahrádky. Jak
jinak si lze vysvětlit to, že druhý den po výsad-

Městská knihovna
Rousínov informuje

Kontakty a adresy, kde se dozvíte veškeré
informace o Městské knihovně Rousínov:
www.knihovnarousinov.webzdarma.cz
Katalog knih. fondu: http://217.64.2.171/
e-mail: knihovna@rousinov.cz

konecna@rousinov.cz
telefon: 517 324 842

Projevy vandalismu v Rousínově
bě rostlin do záhonu  jich několik chybí a to jak
na náměstí tak i na hřbitovech? Nebo když po-
stupně mizí okrasné dřeviny s květinových mís
na náměstí? Doplňování takto zmizelých rost-
lin stojí další nemalé naše společné peníze.

Ještě horší je však snad to, když jsou tyto zá-
hony a mísy ničeny vandaly! Od kol rozježdě-
né záhony, podupané záhony nebo vytrhané
rostliny ze záhonů a muškáty z truhlíků
a rozházeny po zemi, převrácené květináče,
ulámané mladé stromy!

Dalším v poslední době častým projevem
vandalů je lámání patek dopravních značek.
Jedna patka k uchycení dopravní značky stojí
bezmála 1 tisíc Kč. K tomu je samozřejmé při-
počítat práci s novým zabudováním. Letos bylo
zničeno již 20 patek, tj. škoda za 20 tis. Kč. 

Zkusme se více dívat kolem sebe, mnohdy
stačí napomenutí!

Gazdovsk˘ dvÛr

Slavnostní zahájení projektu – starostka obce Podbranč Viera KončitáLáznû Smrdáky

¤ádûní vandalÛ
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Kroniky SOUS v Rousínovû
V letošním roce byla ukončena dlouholetá

existence strojírenského učňovského školství
v Rousínově, SOUS bylo s konečnou platností
zrušeno. Jeho historie je kromě jiného doku-
mentována psanou kronikou pod názvem
„Kronika učňovského střediska SVA Rousí -
nov“ z let 1962–1972 a třemi svazky
„Fotodokumentace SOU Praga Rousínov“
s fotografiemi z let 1966–1990. Po dohodě
s vedoucím odloučeného pracoviště Mgr.
Jaroslavem Janíkem byly tyto dokumenty pře-
dány do archivu města Rousínova, kde budou
k dispozici k nahlédnutí případným zájemcům. 

Kroniky převzal Karel Lochman,
kronikář města Rousínova.

Obyvatelé Královopolských Vážan, zejména
maminky a děti se radují. Dne 7. 6. 2009 bylo
slavnostně otevřeno nové dětské hřiště. 

Výstavba dětského hřiště byla financována
Městem Rousínovem za přispění Jihomo -
ravského kraje. Celkové náklady na vybudová-
ní tohoto hřiště činily téměř 500 tisíc Kč, prv-
ky na hřišti stály téměř 286 tisíc Kč, zbývající
finanční prostředky byly použity na terénní
úpravy hřiště a jeho okolí.

Po slavnostním otevření hřiště následovala
1. akce na dětském hřišti. TJ SOKOL
Královopolské Vážany zde zorganizoval dět-
ský den. Účast byla veliká, soutěží se zúčastni-
lo 97 dětí.

V polovině června byla zahájena sezona na
letním koupališti v Rousínově. Začátek letošní
sezóny byl poznamenán nepříznivým počasím,
které se naštěstí od druhé poloviny července
zlepšilo a začalo opravdu léto. Projevilo se to
samozřejmě na návštěvnosti  koupaliště, tato
služba pro občany je nyní opravdu plně využí-
vána. Toto je i záměrem města Rousínova, pro-
to se již tři poslední sezony nemění výše vstup-
ného. Přestože náklady na provoz
několikanásobně převyšují příjmy ze vstupné-
ho (v roce 2008 byly výdaje 773,5 tis. Kč
a příjmy 158 tis. Kč) má město zájem na rozši-
řování nabídek pro návštěvníky koupaliště.
V letošním roce bylo vybudováno nové beach-

Dne 1. července firma EUROVIA BRNO
převzala staveniště od města a započala práce
na výstavbě nové komunikace pod základní
školou. V současné době se dokončují posled-
ní úpravy dané komunikace. Tímto chceme fir-

Nové dětské hřiště v Královopolských Vážanech
Nyní o prázdninách se na dětském hřišti

scházejí děti všech věkových skupin a užívají
si volného času. Malé děti sem chodí zejména
v doprovodu svých blízkých a tráví zde pří-
jemné chvíle. Všichni uživatelé se na dětské
hřiště rádi vracejí.

Doufám, že se zde setkáme třeba i za 10 let
a toto krásné hřiště nebude poškozené nevhod-
ným užíváním či zaneřáděno odpadky.

Chtěla bych touto formou poděkovat ma-
minkám, které stály u zrodu nápadu vybudovat
v Královopolských Vážanech dětské hřiště, za
jejich vytrvalost a skvělý nápad. Velký dík pat-
ří paní Havlíčkové, tajemnici MěÚ Rousínov,
za spolupráci s maminkami, za čas a úsilí, kte-

ré věnovala projektu dětského hřiště, neboť
právě ona byla u jeho realizace od podání žá-
dosti o dotaci na Jihomoravský kraj až po jeho
dokončení.

Obyvatelka Královopolských Vážan

volejbalové hřiště, na kterém se  za finančního
přispění města podílí parta nadšenců, patří jim
za to náš dík.

Komunikace pod základní školou
mě EUROVIA poděkovat za rychlé a velmi
dobré provedení díla, které zlepší provoz mo-
torových vozidel k základní škole, mateřské
škole a v neposlední řadě k bytovým domům
občanů Rousínova.

Rousínovské koupaliště
Sbírka

Ve středu 15. července v odpoledních hodi-
nách uspořádalo město materiální sbírku ve
prospěch oblastí postižených povodněmi.
Jednalo se hlavně o čisticí prostředky a po -
můcky pro úklid. Veškerý sebraný materiál byl
16. 7. ráno dopraven do Slavkova u Brna, od-
kud putoval přímo do Jeseníku. Všem obča-
nům, kteří jakoukoliv měrou přispěli
a přispívají na pomoc lidem v zaplavených ob-
lastech  ať už materiálně nebo finančně na
k tomu určené účty, děkujeme.

Vedení města

Martin a Lusková zapisuje jedno z 97 pfiihlá‰en˘ch dûtí Spokojená rodina na dûtském hfii‰ti

Zastupitel Z. ·ed˘ a za TJ Sokol T. Zatloukalová

Pfied opravou… …a po opravû

Koupali‰tû
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Už je to tu zase
nudíš se ve volném čase?
mám pro tebe jen šest slov 
vítá tě centrum volného
času Rousínov

malí i velcí školáci
tu mají něco na práci

malovat po tričku
vybrousit skleničku
ozdobit si šišku
vyrobit si svíčku

zahrát si na rytíře
nejlepšího taxikáře
proměnit se ve zvíře
hrát hry k nevíře

dobré čaje tu maj
platí to město a kraj
každý den otvíraj
a tebe uvítaj

Chceme žít
v pěkném prostředí 

V našem městě je zavedenou zvyklostí, že si
lidé bez ohledu na vlastníka pozemku udržují po-
řádek před svými domy. Naštěstí spousta lidí dbá
na to, aby vzhled našeho města nebyl narušován
přerostlou trávou a neupravenými předzahrádka-
mi a dle potřeby si před domem uklízejí. Najdou
se však i tací, kteří na toto nedbají a mají před
svými domy nepořádek. 

Děkujeme za pomoc všem, kterým není lho-
stejný vzhled města. Město není a nikdy nebude
schopno zajistit údržbu všech veřejných ploch.
Proto žádáme občany města, aby se zapojili do
údržby veřejných prostranství a tím přispěli ke
zlepšení celkového vzhledu našeho města.

Již 11. ročník nohejbalového turnaje
o „Pohár sponzorů“ se odehrál poslední červ-
nový víkend v Královopolských Vážanech Na
Zahradě. Za účasti osmi družstev jsme byli
svědky opravdu skvělých výkonů, čemuž od-
povídá i zastoupení hráčů v týmech umístě-
ných na prvních příčkách.

1. místo: Stamatex Rousínov, Pelikán Radek
– mistr světa ve dvojkách, nyní hráč extraligo-
vých Modřic, Ondráček V., Celý R. Holubice
okresní soutěž, Navrátil L.

Centra volného času v jednotlivých místních částech otev-
řela dveře všem dětem, které se chtějí scházet ve společnosti
svých vrstevníků, hrát si, něco tvořit nebo si jen popovídat.

Centra volného času jsou otevřena v jednotlivých místních
částech v době prázdnin  takto:

V pondělí v Kroužku v 1. patře ve staré škole od 9 do 12 h 
V pondělí ve Slavíkovicích v 1. patře ve staré škole od 16 do

19 h
V úterý v Rousínově, Skálova 35 v 1. patře naproti klubu

Pohádka od 9 do 12 h
Ve středu ve staré škole v Čechyni v 1. patře od 9 do 12 h
Ve čtvrtek ve Vítovicích v budově hasičky od 9 do 12 h
V pátek v Královopolských Vážanech v suterénu staré školy

od 9 do 12 h
Mimořádné akce jsou uvedeny na letáčcích a na webo-

vých stránkách CVČ. Na září připravujeme hudební festival
FOLK-ROCK-FEST Rousínov.

Sleduj stránky www.rousinov.cz/ Centra volného času, e-
mail: cvc@rousinov.cz

Mgr. Jaroslava Marková

Kudy z nudy

2. místo: Kovošrot Rousínov, Zemánek
P. Kroměříž II. liga, Fronk J. Holubice kr. soutěž,
Kučera V. Vyškov kr. soutěž, Kalaš T. Kr. Vážany

3. místo: Luža stolařství, Miller M. – mistr
republiky ve dvojkách, Ignačák P. Drnovce

4. místo: Stolařství Flöhsler, Navrátil M.
Vyškov krajská soutěž, Navrátil P. Kr. Vážany,
Flöhsler T. Kr. Vážany.

TJ Sokol Kr. Vážany děkuje touto cestou
všem organizátorům a těší se na další ročníky.

Zdeněk Šedý

Výkony hodné mistrů

Obvodní oddûlení Policie âR Rousínov
Skálova 4, 683 01 Rousínov
telefon: 974 639 830, fax: 974 639 830
e-mail: vyooprous@mvcr.cz

Obvodní oddûlení Policie âR Rousínov
Dne 24. června se zúčastnil 25. zasedání ZM

vedoucí OO Policie ČR v Rousínově npor.
Jindřich Fiala, aby přednesl zprávu o bezpeč-
nostní situaci v Rousínově. Z porovnání situace
za 1. pololetí letošního roku se stejným obdobím
loňského roku vyplynuly stále stejné problémy –
veřejný pořádek na náměstí, parkování v sídlišti
na travnatých plochách, doprava, rušení nočního
klidu. Proto jsou o víkendech navýšeny hlídky a
o prázdninách probíhají kontroly restauračních
zařízení na podávání alkoholu mladistvým.

Policie dále apeluje na starší občany, aby si do
domu nepouštěli žádné cizí osoby, ať už je nav-
štíví za jakýmkoliv účelem. Pokud máte sebe-
menší podezření, raději ihned volejte 158.



INFORMAČNÍ ZPRAVODAJ MĚSTA ROUSÍNOVA – ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 7Srpen 2009

Ve čtvrtek 2. července zakončil SPS Sušil
pěveckou sezónu 2008/2009 koncertem ve
Valdštějnské zahradě v Praze. Koncert se usku-
tečnil v rámci Kulturního léta v Senátu. Záštitu
nad koncertem převzal senátor Ing. Ivo Bárek. 

SPS Sušil se vydal na cestu z Rousínova
v 8 h ráno. Po příjemné a pohodlné cestě, díky
panu řidiči, se v 11h „vylodil“ v Praze.
Následovala obhlídka místa konání koncertu
a rozchod (12–14.30 h), který využili zpěváci
dle svého uvážení. Většina se vydala do kated-
rály sv. Víta na Pražském hradě. 

Bylo to zajímavé setkání. Před padesáti roky
jsme se rozešli po ukončení základní školy
v Rousínově. Nyní jsme se sešli 13. června ne-
jen Rousínováci, ale přijeli i spolužáci např.
z Ústí nad Labem, Jaroměře, Prahy, Hradce
Králové, od Píeštan, z Vídně i odjinud. Pro
všechny bylo setkání velkým a milým překva-
pením,  pozvání přijal i jediný žijící náš pan
učitel Ivo Krejčíř. I když byl právě nemocen,
neodmítl a do našeho seniorského setkání za-
padl jako by byl jedním z nás. Pane učiteli,
moc si toho vážíme a vyslovujeme velký dík.

V 15 h, po bezpečnostní prohlídce, sboristy
přivítal pan senátor. Za doprovodu jeho asi-
stenta Ing. Petra Jeřábka a průvodce se repre-
zentačními prostorami Senátu ČR prošli nejpr-
ve účinkující a posléze rodinní příslušníci
a přátelé. Po krátké zkoušce (16.15–16.30 h) se
začali dostavovat první diváci. Celkově se jich
sešlo přes 120, dalších několik desítek jich sle-
dovalo „sušilovské vystoupení“ z povzdálí. 

SPS Sušil přednesl ukázku ze všech oblastí
repertoáru. I když měli zpěváci v úvodu svého
vystoupení trochu trému, v pozdější části kon-
certu už plně pohltili diváky do zvuků jednotli-
vých skladeb. Přídavek „Ešče si já pohár vína“
potom zpívali snad všichni, kdo se ve
Valdštejnské zahradě nacházeli.  

Dirigentka sboru dr. Jolana Němcová-
Zouharová byla senátorem pochválena nejen
za právě odzpívaný koncert, ale také za trpěli-
vou a dlouhodobou práci se SPS Sušil.
Pochvalu diváků i senátora sklidil také David
Kříž, který v několika skladbách zastoupil só-
lové party a doprovodil sbor na keyboard. 

Pan senátor si celý koncert vyslechl z první
řady. Dle usměvavého pohledu i  potlesku jeho
i celého publika byl SPS Sušil ve Valdštejnské
zahradě přijat velice kladně. Více informací
(foto a videoklip) naleznete na
www.spssusil.estranky.cz.

SPS Sušil přeje všem svým posluchačům
krásný zbytek léta a těší se na setkání při dal-
ších koncertech. (ZS)

SPS Sušil ve Valdštejnské zahradě v Praze

Cítili jsme se  všichni, jako bychom se bavili
o přestávce ve škole (nebo snad při vyučová-
ní?) a ne po padesáti letech. Poděkovat by-
chom chtěli i manželům Strakovým
z Pohostinství ve Slavíkovicích, kde nám bylo
všem velice dobře a kde jsme byli moc spoko-
jeni. A protože jsme si všechno ještě neřekli
navrhujeme všem přítomným i těm, kteří se
nezúčastnili, že si takové setkání zopakujeme
opět v roce 2010.

Co vy na to, pane učiteli a spolužáci?
Žáci 8.třídy A, B, C ZDŠ Rousínov rok 1959

Setkání po 50 letech

SPS Su‰il Reklamní poutaã na kocert Foto: 5x K. Lochman

Senátor Ing. Ivo Bárek s dirigentkou Dr. Jolanou
Nûmcovou-Zouharovou
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Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Vyškov,
oznámil Městskému úřadu v Rousínově, že bude obnoven katastrální operát
pro katastrální území (k. ú.) Rousínov od 20. listopadu 2009 a pro
k.ú. Královopolské Vážany od 27. listopadu 2009. Před vlastním zavedením
obnoveného operátu do katastru nemovitostí bude provedeno tzv. vyložení
obnoveného katastrálního operátu k veřejnému nahlédnutí: 

v Rousínově od 14. do 25. září 2009 
v Královopolských Vážanech od 12. do 23. října 2009

Katastrální mapa bude v rámci této obnovy přepracována do digitální po-
doby a bude nadále vedena programy v počítačové grafice. Tento moderní
způsob vedení katastrální mapy umožní přehlednější a dokonalejší vedení
vlastnických vztahů a rychlejší vydávání kopií katastrálních map i dalších pí-
semných informací z katastru nemovitostí. 

Vlastní oznámení Městkého úřadu v Rousínově o obnovení katastrálního
operátu k veřejnému nahlédnutí pro k.ú. Rousínov a k.ú. Král. Vážany je uve-
deno v dalším textu a bude vyvěšeno na obvyklých místech k tomu určených.

Městský úřad Rousínov podle ustanovení § 16
odst. 2 zákona č. 344/1992 Sb. o katastru nemovi-
tostí České republiky (katastrální zákon), ve znění
pozdějších předpisů, a na základě oznámení
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj,
Katastrálního pracoviště Vyškov (dále jen „katast-
rální úřad“) č. j. OO-10/2009-712 oznamuje, že
v budově restaurace v Královopolských Vážanech
(pokud nebude způsobem v místě obvyklým – míst-
ním rozhlasem – stanoveno jinak) v období od 12.
do 23. října 2009 vždy v pracovních dnech pondě-
lí a středa od 8 do 17 hod v úterý a ve čtvrtek od 8
do 15 hod. a v pátek od 8 do 13 hod.,

bude vyložen k veřejnému nahlédnutí ka-
tastrální operát obnovený novým přepraco-
váním na digitální katastrální mapu (dále
jen „obnovený katastrální operát“)
v katastrál ním území Královopolské Vážany
obce Rousínov.

Ve dnech 12., 14., 16., 19., 21 a 23. října 2009
bude veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec
katastrálního úřadu, v ostatních dnech bude poža-
dované údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo
osoba pověřená obcí (dále jen „zaměstnanec
obce“). V případě, že zaměstnanec obce nebude při
nepřítomnosti zaměstnance katastrálního úřadu
schopen poskytnout zájemci požadované údaje
o jeho vlastnictví, bude možné po předchozí dohodě

Městský úřad Rousínov podle ustanovení § 16
odst. 2 zákona č. 344/1992 Sb. o katastru nemovitostí
České republiky (katastrální zákon), ve znění pozdějších
předpisů, a na základě oznámení Katastrálního úřadu
pro Jihomoravský kraj, Katastrálního pracoviště Vyškov
(dále jen „katastrální úřad“) č. j. OO-8/2009-712 ozna-
muje, že v budově bývalé záložny na Sušilově náměstí
v Rousínově v malé zasedací místnosti v období od 14.
do 25.září 2009 vždy v pracovních dnech pondělí
a středa od 8 do 17 hod.(pouze ve středu 23.září od 8
do 17 hod), v úterý a ve čtvrtek od 8 do 15 hod.
a v pátek od 8 do 13 hod.,

bude vyložen k veřejnému nahlédnutí ka-
tastrální operát obnovený novým přepracová-
ním na digitální  katastrální mapu (dále jen
„obnovený katastrální operát“) v katastrálním
území Rousínov obce Rousínov.

Ve dnech 14., 16., 18., 21., 23 a 25. září 2009 bude
veřejnému nahlédnutí přítomen zaměstnanec katast-
rálního úřadu, v ostatních dnech bude požadované
údaje poskytovat zaměstnanec obce nebo osoba pově-
řená obcí (dále jen „zaměstnanec obce“). V případě,
že zaměstnanec obce nebude při nepřítomnosti za-
městnance katastrálního úřadu schopen poskytnout zá-
jemci požadované údaje o jeho vlastnictví, bude možné
po předchozí dohodě nahlédnout do obnoveného ka-

nahlédnout do obnoveného katastrálního operátu
na katastrálním pracovišti Vyškov.

Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění
(dále jen „vlastníci“) se upozorňují na tyto
skutečnosti:
1. Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena

vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná
v katastru nemovitostí (§ 15 katastrálního záko-
na).

2. Výměra parcely je evidována s přesností danou
metodami, kterými byla zjištěna; jejím zpřesněním
nejsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 27
písm. g) katastrálního zákona].

3. V obnoveném katastrálním operátu je doplněna
dosud platná katastrální mapa zobrazením hranic
zemědělských a lesních pozemků, jejichž hranice
v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půd-
ních celků, pokud to umožňuje kvalita je-
jich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozem-
kové evidence (§ 13 katastrálního zákona), přitom
tyto parcely jsou zpravidla označeny novými par-
celními čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo
při majetkoprávních převodech k záměně parcel.

4. Vlastníci mohou během vyložení obnoveného ka-
tastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode dne,
kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky pro-
ti obsahu obnoveného katastrálního operátu.
O podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad
(§ 16 odst. 3 katastrálního zákona). V této době

mohou vlastníci ohlásit případnou změnu osob-
ních údajů doloženou průkazem totožnosti.
Neúčast vlastníků a jiných oprávněných při vylože-
ní operátu není překážkou pro vyhlášení platnosti
obnoveného katastrálního operátu. 

5. Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného ka-
tastrálního operátu dnem 27.listopadu 2009.
Nebude-li pravomocně rozhodnuto o některých
námitkách, je katastrální úřad oprávněn vyhlásit
platnost obnoveného katastrálního operátu s tím,
že tuto okolnost vyznačí v katastru. Po nabytí práv-
ní moci rozhodnutí o námitkách katastrální úřad
toto upozornění odstraní (§ 17 odst. 1 katastrální-
ho zákona).

6. Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrální-
ho operátu se dosavadní katastrální operát stává
neplatným a nadále se používá obnovený katast-
rální operát (§ 17 odst. 2 katastrálního zákona).
Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláš-

kou v souladu s ustanovením § 25 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších
předpisů.
• všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo

sídlo, 
• těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřa-

du znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a kterým
z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad do-
ručit toto oznámení podle § 16 odst. 2 katastrální-
ho zákona.

Oznámení pro občany

OZNÁMENÍ (k.ú. Královopolské Vážany)
o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

OZNÁMENÍ (k.ú. Rousínov)
o dokončení obnovy katastrálního operátu a jeho vyložení k veřejnému nahlédnutí

tastrálního operátu na katastrálním pracovišti Vyškov.
Vlastníci nemovitostí a jiní oprávnění (dále

jen „vlastníci“) se upozorňují na tyto skuteč-
nosti:
1. Obnovou katastrálního operátu nejsou dotčena

vlastnická ani jiná práva k nemovitostem zapsaná
v katastru nemovitostí (§ 15 katastrálního zákona).

2. Výměra parcely je evidována s přesností danou me-
todami, kterými byla zjištěna; jejím zpřesněním ne-
jsou dotčeny právní vztahy k pozemku [§ 27 písm. g)
katastrálního zákona].

3. V obnoveném katastrálním operátu je doplněna do-
sud platná katastrální mapa zobrazením hranic ze-
mědělských a lesních pozemků, jejichž hranice
v terénu neexistují a jsou sloučeny do větších půd-
ních celků, pokud to umožňuje kvalita je-
jich zobrazení v grafickém operátu dřívější pozemko-
vé evidence (§ 13 katastrálního zákona), přitom tyto
parcely jsou zpravidla označeny novými parcelními
čísly, aby se zabránilo duplicitě a nedošlo
při majetkoprávních převodech k záměně parcel.

4. Vlastníci mohou během vyložení obnoveného ka-
tastrálního operátu a ve lhůtě do 15 dnů ode dne,
kdy skončilo jeho vyložení, podat námitky pro-
ti obsahu obnoveného katastrálního operátu.
O podaných námitkách rozhoduje katastrální úřad
(§ 16 odst. 3 katastrálního zákona). V této době mo-

hou vlastníci ohlásit případnou změnu osobních
údajů doloženou průkazem totožnosti. Neúčast
vlastníků a jiných oprávněných při vyložení operátu
není překážkou pro vyhlášení platnosti obnoveného
katastrálního operátu. 

5. Katastrální úřad vyhlásí platnost obnoveného katast-
rálního operátu dnem 20. listopadu 2009. Nebude-li
pravomocně rozhodnuto o některých námitkách,
je katastrální úřad oprávněn vyhlásit platnost obno-
veného katastrálního operátu s tím, že tuto okolnost
vyznačí v katastru. Po nabytí právní moci rozhodnutí
o námitkách katastrální úřad toto upozornění od-
straní (§ 17 odst. 1 katastrálního zákona).

6. Dnem vyhlášení platnosti obnoveného katastrálního
operátu se dosavadní katastrální operát stává ne-
platným a nadále se používá obnovený katastrální
operát (§ 17 odst. 2 katastrálního zákona).
Toto oznámení se doručuje veřejnou vyhláškou

v souladu s ustanovením § 25 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, ve znění pozdějších předpisů.
• všem vlastníkům, kteří mají v obci trvalý pobyt nebo

sídlo, 
• těm vlastníkům, u kterých není katastrálnímu úřadu

znám jejich trvalý pobyt nebo sídlo a kterým
z uvedených důvodů nemůže katastrální úřad doru-
čit toto oznámení podle § 16 odst. 2 katastrálního
zákona.
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ODBOURÁVÁNÍ
ZDRAVOTNÍCH

PROBLÉMŮ
METODOU MUDr. JONÁŠE

Tel. 604 994 476

NABÍZÍME

profilovou ocel I, U, jekle, plechy a další
sortiment pro stavebníky, zámečníky…

Nadělíme na míru. • Ceny výhodné!
Na požádání zajistíme dopravu až k vám.

Kontakty: Vladimír Kavulič, tel. 517 306 139, mob. 602 434 156,
e-mail: vlado.kavulic@jkz.cz

Antonín Levíček, tel. 517 306 131, mob. 602 788 087,
e-mail: antonin.levicek@jkz.cz

Ždánská 210
685 01 Bučovice
tel. 517 306 111

MASÉRSKÉ A PEDIKÉRSKÉ SLUÎBY
ZBOROVSKÁ 47, SLAVKOV U BRNA

KLASICKÉ MASÁÎE•MEDOVÁ DETOXIKAâNÍ MASÁÎ
TEL.: 737 880 783

PEDIKÉRSKÉ SLUÎBY
TEL.: 604 871 358

MONTÁŽ SÁDROKARTONŮ. Tel.: 732
236 410, 544 223 504.
KOUPÍM starší a historické počítače výhrad-
ně zn. Apple Macintosh. Tel. 604 706 900.
KAROSÁŘSKÉ PRÁCE, opravy havarovaných
a zkorodovaných vozidel, výměny prahů, lemů
blatníků. Holubice, tel. 541 228 398, 776 610 117.
KOUPÍM RD se zahrádkou ve Slavkově nebo
Rousínově a okolí, popř. stavební pozemek na
domek. Tel.: 602 521 766.
STAVEBNÍ FIRMA provádí veškeré stavební
práce: výstavba RD, zateplení budov, rekon-
strukce byt. jader, zámkovou dlažbu, poklád-
ka potrubí, tel. 728 226 296.

INZERCE

Setkání s motákem pochopem
Ačkoliv je dravec MOTÁK POCHOP milov-

níkem mokřadů a rákosí, zahnízdí také vzácně
v obilí. Dne 13. července sekli kombajnéři lán
obilí nad Kroužkem a k jejich překvapení uvi-
děli uprostřed lánu hnízdo s třemi opeřenými
mláďaty, která ze strachu před blížícím se kom-
bajnem nadskakovala. Jen dobrý postřeh kom-
bajnéra jim zachránil život. Protože nelétavá
mláďata setrvala na hnízdě asi ještě týden, bylo
hnízdo obsečeno.

Moták pochop je tažný dravec a zimu tráví ve
Středomoří a v severní Africe. K nám přilétá na
jaře, vyvede jedno pokolení a koncem srpna
a v září opět odlétá. Dospělá samice je celá čo-
koládově hnědá se zlatou čepičkou na hlavě.
Samec má šedomodrý ocas a šedá křídla, na ni-
chž jsou černé špice. Jejich kořistí jsou převáž-
ně drobní savci a v menší míře i ptáci. 

ČSOP děkuje zaměstnancům rousínovského
Zemědělského družstva za záchranu vzácných
a chráněných ptáků. Text a foto: Jiří BARTL

Cílem asociace Sport pro všechny TJ Spartak
Slavíkovice je vést všechny cvičence k všestran -
nosti. Především děti a mládež se seznamují
a zdokonalují ve všech sportovních odvětvích –
gymnastice, atletice, kolektivních sportech, cviče-
ní a pobytu v přírodě. Své dovednosti pak zúroču-
jí na závodech, kterých je během roku opravnu
mnoho. V letošním roce to byla okresní kola
Sokolského závodu v gymnastice a šplhu ve
Vyškově (účast 9 dětí), v atletice také ve Vyškově
(účast 5 dětí), soutěže mládeže v přírodě Medvědí
stezkou v Račicích a Brně (účast 12 dvoučlenných
hlídek) a Tučapská desítka (účast 3 dětí). Ze všech
závodů si naše děti i mládež přivezly medaile,
v závodě Medvědí stezkou postoupily do krajské-
ho kola opět v Račicích (celkem 5 hlídek). Zde si
4 hlídky vybojovaly účast na mistrovství republiky
v Kunčicích pod Ondřejníkem v Beskynech, kde
hlídka Miriam Ple vová+Šárka Jandorová obsadila
krásné 3. místo. Všem zúčastněným patří gratulace
za předvedené výkony a cvičitelům poděkování za
vzorné vedení a obětavost, se kterou se ve svém
volném čase věnují této záslužné činnosti.

Kromě vlastního cvičení organizují cvičitelé
také mnoho akcí i pro širokou veřejnost. V červnu
to byly závody na kolech a sportovní odpoledne

zakončené táborákem. Účast na těchto akcích se
pohybuje vždy kolem 100 dětí, mládeže
i dospělých, což vyžaduje opravdu sehraný tým,
který akci připraví do všech podrobností tak, aby
byl výsledek bezchybný a všichni zúčastnění byli
spokojeni.

Medailová umístění našich závodníků:
Gymnastika – 1. Tomáš Kostelka, 2. Miriam

Plevová, 3. Michalka Šlimarová a Eliška
Vymětalová

Šplh – 1. Honzík Herynek, 2. Tomáš Kostelka
Atletika – 2. Miriam Plevová, 3. Tomáš

Kostelka
Medvědí stezkou – okr. kolo: 1. Iva Skři -

vánková + Tereza Žůrková, Andrea Winte -
rová+ Kateřina Součková, Miriam Plevová +Šár-
ka Jandorová, 2. Tomáš Kostelka+Richard Fanta,
Tomáš a Vojtěch Leznarové, Eliška Kos tel -
ková+ Veronika Holzerová, Michaela Kopuletá
+ Lucie Škodáková, 3. Alena Kadlecová
+ Barbora Skácelová.

Krajské kolo: 1. Miriam Plevová+Šárka
Jandorová, Iva Skřivánková + Tereza Žůrková,
2. Michaela Kopuletá + Lucie Škodáková,
3. Andrea Wintrová + Šárka Zoulová, Tomáš
a Vojtěch Leznarovi. Miroslav Křivánek

Slavíkovické ohlédnutí

Je to až neuvěři-
telné, ale čas ne-
zadržitelně uhání

vpřed. A tak D.A.V.A – Divadelní a výtvarný an-
sámbl – vstoupí ve školním roce 2009/2010 do
„jubilantské“ desáté sezony. 

Pro své diváky, posluchače, přátele a známé si
proto chystá velice bohatý program. V druhé po-
lovině listopadu uvede soubor svoji šestou samo-
statnou premiéru muzikálového pohádkového
příběhu, tentokrát s názvem „Královna sněhu“.
V předvánočním čase uskuteční již tradiční
„Koncert plný překvapení“, který jednou za dva
roky připravuje Michaela Flösslerová a David
Kříž. 24. prosince 2009 se bude soubor spolupo-

dílet na provedení Žarošické mše, v rámci půl-
noční mše – v chrámu sv. Marie Magdaleny
v Rousínově. 

Na přelomu měsíce dubna a května 2010 uve-
de soubor mimořádnou premiéru ryze činoherní-
ho představení s názvem „Žít věčně“. Jubilejní
sezonu potom zakončí večerem připomínajícím
uplynulých 10 let, při kterém budou promítnuty
některé zajímavé videonahrávky ze zákulisí
a zazní nejoblíbenější písničky z představení. 

Více informací se dozvíte v dalších zpravodajích
a především na webu: www.davidkriz.estranky.cz.

Velice se těšíme na setkání s našimi věrnými
diváky a těšíme se na návštěvu diváků nových.

(D.A.V.A)

Divadelní soubor v Rousínově

PŘÍJEM INZERCE DO ZPRAVODAJE

info@bmtypo.cz
544 220 661, 605 742 853



Slavkov u Brna, Za Branou 279

• Pokládáme koberce i PVC!
• Nav‰tívíme vás se vzorky

ZDARMA!
• Va‰e prostory zmûfiíme

ZDARMA!
• ZboÏí vám pfiivezeme ZDARMA!

KOMPLETNÍ SERVIS: OTEVÍRACÍ DOBA:

Pondûlí–pátek: 9–17 h

KONTAKTY:

Tel.: 544 227 555,
777 769 975,
608 416 887

E-mail: kobercem@volny.cz

KOBERCE PVC

www.koberce-pvc.cz
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Ski-turistická chata
âáslava-stav

Nabízíme:
Levnou dovolenou v komfortně vybavené chatě v krásném
prostředí okolí Nového Města na Moravě vhodnou jak
pro jednotlivce, tak pro rodiny a větší skupiny.
K vybavení chaty mimo jiné patří:
beachvolleyballový kurt, tenisový kurt
s umělou trávou, venkovní gril, ohniště.

Kontakt:
www:chata.caslava-stav.cz 
mail: caslava-stav@volny.cz
tel.: Pavel Čáslava: 731 104 075

www.topolanek.cz

Jedu se vám 
p edstavit.  
Osobn .

25.8. v 1730 Vyškov,  fotbalové h išt

T ším se na vás!

HHAALLOOUUZZKKAA
SSllaavvkkoovv  uu  BBrrnnaa,,  ŠŠppiittáállsskkáá  777722

naproti Penny marketu

� 604 659 061
www.kamenictvihalouzka.cz

� Pomníky možno na splátky
� Nápisy, zlacení, stříbření
� Opravy hrobů, broušení, rovnání
� Vázy, lampy, urny, teracové výrobky
� Základy pod pomníky
� Keramická fota
� Velký výběr materiálu
� Krátké dodací lhůty

KAM
ENICTVÍ

�

Připravovaná výstava pro občany Rousínova
a jeho širokého okolí pod názvem „MISS KOM-
POST a NULOVÝ ODPAD“ má návštěvníky
poutavou a zábavnou formou seznamovat
s problematikou bioodpadů a minimalizace od-
padů. Na přípravě výstavy se podíleli občané
ČR, kteří odpovědně nakládají s bioodpadem,
doma kompostují a přihlásili své komposty do
klání MISS KOMPOST. Výstava tak postihuje
vše podstatné, co souvisí s odděleným sběrem

bioodpadů v domácnostech, domácím
a komunitním kompostováním. Neméně důleži-
té přispění je od módních návrhářů, kterým není
lhostejné zbytečné hromadění odpadu a svými
návrhy ukazují cestu k životnímu stylu zaměře-
ného na NULOVÝ ODPAD. Součástí výstavy
jsou rovněž kresby předních českých humoristů
z České unie karikaturistů, zaměřené na téma
Miss kompost. 

Třídění bioodpadu má v Rousínově zelenou

Přijďte se podívat
a nechte se inspirovat

Termín konání výstavy: 1.–13. září 2009
Místo konání: V budově záložny před

vstupem do knihovny.
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LASPO podlahářství
Milešovice 158, 683 54 Otnice
tel. 739 367 735, 602 578 657
e-mail: laspo@centrum.cz
www.laspo.cz

Firma LASPO podlahářství, s.r.o.,
s dlouholetou tradicí na trhu nabízí
 veškeré druhy podlahářských prací
vč. dodávky vybrané podlahoviny. LASPO
podlahářství, s.r.o. se zabývá pokládkou
PVC, koberců, linolea, plovoucích podlah,
dřevěných podlah a sportovních povrchů
vč. úpravy podkladu před pokládkou
podlahovin. Provádíme renovace dřevě-
ných podlah technologií Bona, Thomsit,
Uzin. Zaměření, poradenství a výběr
materiálu vč. kalkulace a pro hlídky podla-
hy zdarma u Vás doma nebo na stavbě.

okna - dve e - vratař
plastová - d ev ná - hliníkovář ě

okna na splátky

kontakt @novaokna.cz: knotek tel.: 777 316 646

www.NOVAOKNA.czwww.NOVAOKNA.cz

Prázdninová akce

MAXI
SLEVY 50%až

604 272 975
603 112 474

Firma Milan Májek nabízí

HUTNÍ MATERIÁL

areál Agrozetu
Slavkov u Brna
Čs. armády 1081
tel./fax. 544 220 816

pro firmy, stavebníky, občany

Platbu je možno provést:

• ze stavebního spoření
• hypotečním úvěrem
• dle dohody

AKCE SRPEN, ZÁŘÍ – SLEVY

�
Prodejní doba:
po, st 7–17 hod.
út, čt, pá 7–15 hod.

Platnost akce: 14. srpna–15. října 2009

ZDARMA
10x PIVO PŘI NÁKUPU NAD 500 Kč
po odevzdání kuponu.

Platí na vše a lze kombinovat s jinými reklamními akcemi.

Obj. č. 044300

• Realizace staveb
• Realizace přípojek
• Odvoz, recyklace a ukládka suti
• Odvoz odpadu
• Demolice
• Terénní úpravy
• Veškeré zemní práce
• Dovoz a prodej písků, recyklátu

a stavebního materiálu
• Hutnicí technika – vibrační pěchy,

příkopové vibrační válce, sbíjecí kladiva
• Mobilní drticí a třídicí jednotka
• Smykové nakladače 3,5–4 t
• Pásové nakladače 3,5–4 t
• Traktorbagry 8–12 t
• Kolové bagry 12–20 t
• Pásové bagry 5–27 t
• Avia kontejner 3,5 t
• Renault Kerax sklopka 15 t
• Man – kontejner 15 t
• Volvo – čelní nakladač 15 t

www.demolicniprace.eu

DEMOLIâNÍ, ZEMNÍ A V¯KOPOVÉ PRÁCE
AUTODOPRAVA

Jiří Šlimar
Pavel Maršík
mobil: 608 816 835
mobil: 604 634 253
slimarj@seznam.cz
bagrymarsik@seznam.cz
Rousínov – Vyškov




